Industriepark Hochst

Hochlastzeitfenster 2026

Hochspannung Mittelspannung
Friihling (Mrz.-Mai) kein HLF kein HLF
Sommer (Jun.-Aug.) kein HLF HLF
10:15 - 17:30 Uhr
HLF HLF

Herbst (Sep.-Nov.)

03:45 - 04:00 Uhr
14:00 - 15:00 Uhr

10:15 - 20:15 Uhr

Winter (Dez.-Feb.) kein HLF kein HLF
Erheblichkeitsschwelle 10% 20%
Mindestverlagerung 100 kW 100 kW
Bagatellgrenze 500 € 500 €

Die Zeitfenster sind als Uhrzeit, nicht als Lastgangzeitstempel angegeben (z.B. 11:45 - 13:00 Uhr entspricht Y-h-bis-Werte 12:00 - 13:00)

Diese gelten nicht an Wochenenden, Feiertagen, einem Briickentag pro Woche und zwischen Weihnachten und Neujahr

Referenzzeitraum: September 2024 bis August 2025

Angaben in gesetzl. Zeit DE

ausgeschlossene Feiertage:

01.01.2026
03.04.2026
06.04.2026
01.05.2026
14.05.2026
25.05.2026
04.06.2026
03.10.2026
25.12.2026
26.12.2026

Neujahr
Karfreitag
Ostermontag
Maifeiertag
Christi HF
Pfingstmontag
Fronleichnam
Tag der Dt.E.
1. Weihn.FT
2. Weihn.FT

ausgeschlossene Briickentage:

02.01.2026

15.05.2026

05.06.2026

24.12.2026 bis 01.01.2027




