Industriepark Höchst

Hochlastzeitfenster 2026

	Hochspannung	Mittelspannung
Frühling (MrzMai)	kein HLF	kein HLF
Sommer (JunAug.)	kein HLF	HLF
		10:15 - 17:30 Uhr
Herbst (SepNov.)	HLF	HLF
	03:45 - 04:00 Uhr	
	14:00 - 15:00 Uhr	10:15 - 20:15 Uhr
Winter (DezFeb.)	kein HLF	kein HLF
Erheblichkeitsschwelle	10%	20%
Mindestverlagerung	100 kW	100 kW
Bagatellgrenze	500 €	500 €

Die Zeitfenster sind als Uhrzeit, nicht als Lastgangzeitstempel angegeben (z.B. 11:45 - 13:00 Uhr entspricht $\frac{1}{4}$ -h-bis-Werte 12:00 - 13:00)

Diese gelten <u>nicht</u> an Wochenenden, Feiertagen, einem Brückentag pro Woche und zwischen Weihnachten und Neujahr

Referenzzeitraum: September 2024 bis August 2025

Angaben in gesetzl. Zeit DE

ausgeschlossene F	eiertage:	ausgeschlossene Brückentage:
01.01.2026	Neujahr	02.01.2026
03.04.2026	Karfreitag	
06.04.2026	Ostermontag	
01.05.2026	Maifeiertag	
14.05.2026	Christi HF	15.05.2026
25.05.2026	Pfingstmontag	
04.06.2026	Fronleichnam	05.06.2026
03.10.2026	Tag der Dt.E.	
25.12.2026	1. Weihn.FT	
26.12.2026	2. Weihn.FT	24.12.2026 bis 01.01.2027